
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 29/06/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 maggio 2015, n. 1132
 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. di cui al D.Lgs. 126/2014. Raccordo con il Piano dei Conti Integrato:
spacchettamento capitolo di spesa ed istituzione di nuovo capitolo per il pagamento dell’Imposta
Regionale sulle Attività Produttive (IRAP).
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale Dott. Nichi Vendola, sulla base dell’istruttoria espletata dalla
Segreteria Tecnico-Amministrativa NVVIP, confermata dal Dirigente del Servizio Attuazione del
Programma Dott. Pasquale Orlando, riferisce quanto segue:
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42;
 
Visto il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 recante disposizioni integrative e correttive del decretolegislativo
23 giugno 2011, n. 118;
 
Vista la necessità di procedere all’armonizzazione contabile, ai sensi del citato D.Lgs. 118/2011 e
successive integrazioni di cui al D.Lgs. 12672014, con l’obiettivo di garantire il raccordo dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti territoriali con quelli adottati in ambito europeo;
Considerato che al Servizio Attuazione del Programma - Segreteria Tecnico-Amministrativa NVVIP è
affidata la responsabilità amministrativo-contabile del seguente capitolo di spesa del Bilancio Regionale:
Capitolo: 1082055 Declaratoria: “SPESE PER L’ATTUAZIONE LELL’ART.1, COMMA 7 L. 144 DEL
17/05/1999 - NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI - DECRETO
DEL 31/12/1999”
Unità Previsionale di Base (U.P.B.): 2.9.6
Bilancio Vincolato
Titolo 1: Spese Correnti
Missione e Programma: 01.12
Codifica da Piano dei Conti Integrato: U.1.03.02.10.002
 
Considerato che la Segreteria Tecnico-Amministrativa NVVIP del Servizio Attuazione del Programma
utilizza il suddetto capitolo di spesa per il pagamento e la liquidazione di spese aventi natura diversa (ad
esempio: consulenze, acquisto di beni e servizi, affidamento servizi di valutazione, ect) ed attinenti tutte
all’operatività ed al funzionamento del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici
istituito ai sensi della L. 144/1999 e della L.R. 4/2007
 

1



Atteso che, al fine del raccordo del suddetto capitolo di spesa con il Piano dei Conti Integrato, così come
previsto dal D.Lgs. 118/2011 e successive integrazioni di cui al D.Lgs. 126/2014, occorre provvedere
allo “spacchettamento” del capitolo di spesa: 1082055 “SPESE PER L’ATTUAZIONE DELL’ART.1,
COMMA 7 L. 144 DEL 17/05/1999 - NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI
PUBBLICI. DECRETO DEL 31/12/1999” - U.P.B. 2.9.6 - Missione e Programma 01.12 -Codifica da
Piano dei Conti Integrato U.1.03.02.10.002 e, conseguentemente all’istituzione ed all’istituzione di n. 1
nuovo capitolo di spesa dallo stesso derivato ed avente al seguente denominazione:
 
“SPESE PER L’ATTUAZIONE DELL’ART.1, COMMA 7 L. 144 DEL 17/05/1999 - NUCLEO DI
VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI. DECRETO DEL 31/12/1999” - spese
per il pagamento dell’imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP) da assegnare alla stessa Unità
Previsionale di Base: 2.9.6 del Bilancio Regionale, Missione e Programma: 01.12
Codifica da Piano dei Conti
Integrato:U.1.02.01.01.000
 
Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
Capitolo da spacchettare:
Capitolo: 1082055
Declaratoria: “SPESE PER L’ATTUAZIONE LELL’ART.1, COMMA 7 L. 144 DEL 17/05/1999 - NUCLEO
DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI - DECRETO DEL 31/12/1999”
Unità Previsionale di Base (U.P.B.): 2.9.6
Missione e Programma: 01.12
Codifica da Piano dei Conti Integrato: U.1.03.02.10.002
 
Capitolo da istituire: 1082058
Declaratoria: “SPESE PER L’ATTUAZIONE DELL’ART.1, COMMA 7 L. 144 DEL 17/05/1999 - NUCLEO
DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI. DECRETO DEL 31/12/1999” -
spese per il pagamento dell’imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP)
Unità Previsionale di Base: 2.9.6
Missione e Programma: 01.12
Codifica da Piano dei Conti
Integrato:U.1.02.01.01.000
 
Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. 7/97 art. 4, lett. a)
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Segreteria Tecnico-
Amministrativa NVVIP, confermata dal Dirigente del Servizio Attuazione del Programma, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Attuazione del
Programma;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
DELIBERA

2



 
1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 
2) di autorizzare - per far fronte alle spese di diversa natura necessarie per garantire l’operatività ed al
funzionamento del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (L. 144/1999 e della L.R.
4/2007) e della relativa Segreteria Tecnico-Amministrativa NVVIP - lo “spacchettamento” del capitolo di
spesa: 1082055 - U.P.B. 2.9.6 - Missione e Programma 01.12 - Codifica da Piano dei Conti Integrato
U.1.03.02.10.002 e, conseguentemente, l’istituzione di n. 1 nuovo capitolo di spesa dallo stesso derivato
ed avente al seguente denominazione:
- 1082058 “SPESE PER L’ATTUAZIONE DELL’ART.1, COMMA 7 L. 144 DEL 17/05/1999 - NUCLEO DI
VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI. DECRETO DEL 31/12/1999” - spese
per il pagamento dell’imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP) da assegnare alla stessa Unità
Previsionale di Base: 2.9.6 del Bilancio Regionale
Missione e Programma: 01.12
Codifica da Piano dei Conti
Integrato:U.1.02.01.01.000;
 
3) di autorizzare il Servizio regionale Bilancio e Ragioneria all’istituzione di un nuovo capitolo di spesa,
mediante “spacchettamento” del capitolo di spesa: 1082055 - U.P.B. 2.9.6 - Missione e Programma
01.12 - Codifica da Piano dei Conti Integrato U.1.03.02.10.002:
- 1082058 “SPESE PER L’ATTUAZIONE DELL’ART.1, COMMA 7 L. 144 DEL 17/05/1999 - NUCLEO DI
VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI. DECRETO DEL 31/12/1999” - spese
per il pagamento dell’imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP) da assegnare alla stessa Unità
Previsionale di Base: 2.9.6 del Bilancio Regionale, esercizio finanziario 2015
Missione e Programma: 01.12
Codifica da Piano dei Conti
Integrato:U.1.02.01.01.000;
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;
5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell’art. 42, comma 7,
L.R. 28/01
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


